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Sammanfattning 

Avdelningen avfall avser att omgående införa insamlingssystem med förbetald 

säck s.k. hämtbetald - säck (hb - säck) som en kompletterande ordinarie tjänst för 

restaurangkunderna. Försök med hb-säck har prövats under två år i framför allt 

Gamla Stan. Försöket har utvärderats i förhållande till traditionellt 

säckabonnemang och resultatet visar på att både kund och insamlingsentreprenör 

är mycket nöjda.  
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Bakgrund  

Avfallshanteringen på restauranger har vanligen större brister än vad som 

förekommer inom andra verksamheter. Bristerna beror på att kompetensen om 

avfallshantering på vissa håll är för låg, att man delar avfallsrum med andra 

verksamheter, avfallsmängder varierar efter säsong eller att avfallet lämnas 

utanför de system som staden erbjuder.   

 

Avfall från restaurang tillhör kategorin hushållsavfall. Restaurangavfall som inte 

kan hänföras till producentansvar (tidningar och förpackningar) ska enligt 

gällande regler insamlas och behandlas av staden. Stora mängder 

producentansvarsavfall hamnar i hushållsavfallet vilket staden vill undvika. 

 

Försök med insamling av hushållsavfall från restaurang i förbetald säck s.k. hb-

säck, har genomförts i Gamla stan i Stockholm sedan 2006. Systemet bygger på 

att restaurangen beställer 60 liters hb-säckar från Trafikkontorets kundservice. 

Säckarna levereras av entreprenören och kvitteras. Restaurangen ställer sedan 

fram fyllda säckar för hämtning. Försöket med insamling i hb-säck utvärderades 

under hösten 2007. Tretton restauranger har yttrat sig om för- och nackdelar med 

hb-säcken.  

 
Analys och konsekvenser 

Utvärderingen visar att systemet med hb-säckar upplevs som bättre än det 

traditionella hämtsystemet av både restaurangägarna och hämtningsentreprenören.  

 

Hygienen i soprummen har förbättrats markant med hb-säcken och 

restaurangägarna upplever att systemet är ekonomiskt rättvist. Även för 

insamlingsentreprenören ger systemet en renare hantering och är motiverande att 

arbeta med. 

 

Insamlingssystemet med hb-säck kan på sikt också bli ett komplement till 

ordinarie tjänst för andra kundgrupper. 

 
Trafikkontorets beslut 

Trafikkontoret beslutar att insamlingssystemet med hb-säck omgående etableras 

som en kompletterande ordinarie insamlingstjänst för restaurangkunder. 

 
Slut 


